CMG-êS

FLS.

processBTTÍterno

N° 1200

Câmara Municipal de Guacuí
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

N° do Protocolo:

Data da Entrada:

ASSUNTO:

V''
\- • - '

PROJEIQ DE DECRETO bO LEGISLATIVO N°. 0Í3/2Ò15

^  Ementa: "Confere a Sedhóra AClELlísíifV OLIMPÍA^^^
pós SÁNTOS a-Moção dé Aplaúso". •s-Z-X

- v.y

C

Autor: Pàu 16 Hehriquè Couzi Rosa X
Dáta da Entrada: í 1/05/2015.

Aos

mil

AUTUAÇÃO

dias do mês de de dois

eu,

documentos que adiante se vêem, Eu_

e subscrevo e assino.

,nesta Secretaria,

_, Secretário, autuo os

r  [l-,' ' r- r

Fl fí

,  ;- V ; : : Estado do Espírifo^Sàntó \ , r

PROIETQ^DE DEeáÉTGfDO LEGISLAT^
'. - '■ " , -r ) ' • • '■ • -v"-. '>■ , • ^ \ -' V/'.'

^õtãcoõ) .'XJnúÍQj •
;  A P f^OíV A Did
Em ] 06 •■■ i V6 ■'

j' ■•c y ■::/
'O J'

10

íiítoota'
CAMARA MüNIG»PAt DE GÜAÇÜl

"Cò^nfereá, Sérihora" ALTÉLINA
OLIMPIÁ MONTEIRO DOS

^SANTOS: ̂  PRETA a -Moç^o. 4e.
:!Aplaiíso.'y ■ V- í A' y'-' -; .•

'/V (r.

P Vereador abaixo ássínadòy no^uso, de suas atnbulçõò legais/ submete

A: ■ 'íf

í  â apreciação dá Câmara Municipal die Guáçuí o seguinte: ;
!/. . ; • . . A- - :- A"' v >' -y\

. . V ^ PROJETO DE pECRETÕ

Art m Concede á Senhorâyto lMP^^EIROÍDqS■SANTOSaMbção'4eÁplapSò^yyA vf'?' y' '
Avt. 2°. Este Diecrèta eritrá em vigor nà data de sua pubUcação. y ̂ /

y; _ Sâlá das SessõeáDr. Francisco dè Aguiar, y ^,

Guáçuí-ESrll de ,maio dey  > . ' y y y ■/ , uuacuirn^íii ue maiüue^Jb^ r, / , /

.•■ 1 ■ ?,■' ..

■  i- ,

'y ;■ y-yyyyy' 'y, -i '■ .. '■ 'yy^^'PAULO HE1#Í(^E cote
/'■ ■'■ '^■■■y'VereádoriÍá^GMGy"')K''.' ^Ay-y',y'"y y,.

.  '.t v

-  )■■• : (

y^»: y , : ' ' Impresso, em papèiréciclàdpí : .y
y f ,''Práç^ João Aracinho, 02/1^ Andar - Guaçuí-ÈS CEP,29560-000 - Telefax ^28) 3553>1540

;■■■ ' 'i '
/;, ' ■ ■ ■r\i

■  l.

L' •

-REPÚBLICA FEDERATIVA nn rrarm. . WfeSügggWgS

^ , .■ ■■ tSíTADO DO E3P|A!T0" S/\K!T0"*
•  ■ ; ?c^7-P^raqh\p=,c3y.-ij>Q",.|rsip

»  i-r-i>n\\ nf;!- í ;.!T}

\f ''

' âé V'"\
1  'i ÍS i

^  .iNj |
; cs

m

•t-v£DvncD u-.wnf-iíta

GMG-eS

FLSv

■i<AMBA;ÉMTO.RQ,ajERBITÓRIOKaCLONAUD«Éia«yj
I  -1 ^

iS®

;ti:856

fm'R°-»3#ÒF2&i''(Í87gà

(•■*■ ■

■

GC

0^FLS

Câmara íMunicipaC dê Çúaçut
Estado do Espírito Santo ,

"Projeto de Decreto do Legislativo n° Ó13/2015 -
Confere a Senhora ALTELINA OLÍMPIA

MONTEIRO DOS SANTOS - PRETA a Moção de
Aplauso".

Autor: Paulo Henrique Çouzi Rosa
Vereador da CMG

RH.

• Autuação na secretaria .da Câmara

lyiunlclpar de Guaçuí, r ES, ná data de .

12/05/2015. > ^ ' -

• Nesta data faço remessa destes autos ao

Assesspr Jurídico da Câmara Municipal de

Guaçuí, ES. Após o parecer' do;dòuto

Procurador dê-se vista às Comissões

Permanentes com competência específica

nos autos - alínea b, do inciso Ij, do. artigo

39 do Regimento Interno da Câmara

• Municipal de Guaçuí, ES-.

Sala das Sessõeá, 12 de maio de 2015.

Pauló Henrique Couzi Rosa
Presidente da CMG

Câmara Mioiíiicipal de, Guaçuí
Estado do Espírito Santo ^ .

ESCMG

05FLS

PARECER DO PROCURADOR lURÍDICO

jProjeto de Decreto 0Í3/2015 - Confere 2
Senhora "Altelina Olímpia Monteiro dos Santos'\'
a Moção de AplausoJ ,

Autoria: Vereador Paulo Henrique Couzi Rosa.

Senhor Presidente: . . . - , ■ , ' ' . 5 '

,, inicial destaca que a proposta encontra amparo'no Regimento Interno da Câmara'
Municipal de Guaçuí, no inciso: VI do artigo 266, a saber: ; „ : •

•  ̂- 266. As honrarias conferidas pela Câmara Municipal de Guaçüí, são as seguintes:

VI - Moção de aplàuso.

O presente Projeto de Decreto, comhs documentos que segilem acostados, sugere que seja
conferida a Moção de Aplauso ao rnencionado in epigraphe: .

^  Assim, está a Projeto de Dçcreto dê acordo do Regimento Interno da Câmara Municipal de
- Guaçuí, devendo ser apreciado pelo plenário,'respeitadas as normas regimentais.

^ ; - É o parecer, s.m.j. -

Guaçuí-ES., 20 de maio de 2015.

MARCO AN

Procurador da C

NIO O

e c e 1 do P r,o c u r a dor ,d á ; Ç â hi a ra,; .M líli i c i p.a 1 íd.e ■ G lí a ç'u í - E S; ■.

i

Ç^ínàra Muhitípal üe
'  ,■ Ésta^ó do Espírito Sqnto '■ ' "

r  - .n-
"Á;" ■

v  ■- r

•  ■s

■\É: ■

BRGJETÍ) DE PECáEtÒ DO LEGISLÁTIVO 013/2015 '^Confere a
Senhora ALTÉLINÁ- OLÍMPIA MÒNTEÍRÜ DOS SANTOS a Moção de
.Aplauso".-." - ■ ;

•-S \-

Exmo. Sr. Presidente: 1

"V-\

^ V ■; /

NÓS/ábaixo assinados, meníibrbs da òpniissãò de Justiça e Redação Firiálfda
'  Câmára Municipal dè Guaçuí. sohlos ""'" mnAn/riTAé-An KT/^rnuiA i

de Decreto! do Legislativo ri-.y013/2015, dè autória;, do Vereador Paüjo
Hénriíjue Couzi Rosa, de ácordò çbm o^^^" r.— j—

/Casa àeLeis. • ;/> /

■(\

Sala das Sessões; Dr. Francisco Lacerda de Aguiarj
.'-'v ■ \ .

Güaçuí-ÉS, 22 de maio de, 2015.

CARLOS LOMEU DE OLIVEIRA.

• - V-

h
' y. r

Relator-

■;/! ' ■

WAGNER bUFFRÁYER SOÜZA.

/j": ■

^ PreSide

.. ..

T Membro r

: - (■ ■

:r

\  ■

V" , ,

/-Praçd Jóão.Acaçinho, 02, r.Andar - GuaçuÍ7E5--'vCEP 29560^000 - Telefax (28) 3553 1540; , , '

Câmara MunÍGÍpal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo ^-7

PAULO. a5NRICZM.5 C.C>KZ.I T^OSA

. PrestcieAte dci-C-M<q

/

;  ,

'í

DECRETO LEGISLATIVO 204/2015.

O Presidente da Câmara Municipal de Guáçuí-ES, no uso,de suas atribuições legais, e
em conformidade com o, Régimento Interno, promulga o seguinte:

r  D E C R E TO

Artigo I®. Confere à personalidade abaixo relacionada, a "Moção de Aplausos", a saber:

:  ' - ' ■■ ' - ■' ^ ■ . ; ■

.  ALTELINA OLÍMPIA,MONimO DOS SANTOS- PRETA , ■ - .

Artigo 2^. Este Decreto entra em vigor na data dé süa publicação, revogadas as ,
disposições em contrário. v : '

Registre-sé, Publique-se, e Cumpra-se.

Saja das Sessões "Dr. Francisco Lacerda dé Aguiar";

Güaçuí-ES., I O dejjunho de 2015.

■  )

Praça João Àcacinho,.02, l°Aridar -^Güaçuí-ES --CEP 29560-0Q0 - Telefax (28) 3553 1540